ПРОТОКОЛ № 2
 заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению противопожарной безопасности Спировского района

28.01.2014                                                                                п.Спирово

Повестка дня: 1.О состоянии пожарной безопасности и анализ причин  пожаров за аналогичный период 2013 г.

                             2. О проведении неотложных мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами.

Присутствовали:

В.В. Шишков – председатель КЧС и ОПБ района;

Э.В. Парфёнов – секретарь КЧС и ОПБ;

С. А. Михайлов – начальник ОНД;

А.Б. Ефимов – начальник ПЧ-52;
А.В. Морозов – начальник Спировского отделения полиции МО МВД;

Т.В. Семенова – заведующая отделом соц.защиты;

Т.А. Травкина – глава администрации городского поселения;

О.М. Орлова – глава администрации Краснознаменского с/п;

А.А. Зинкин – глава администрации Козловского с/п;

Г.А. Швехторова - глава администрации Выдропужского с/п;

Л.Г. Комарова - глава администрации Пеньковского с/п.

Слушали: Михайлов С.А. – за текущий период 2014 года на территории района и п.Спирово  пожаров не зарегистрировано. Гибели и травматизма людей не допущено. За аналогичный период прошлого года был зарегистрирован 1 пожар. что составило снижение количества пожаров с 1 до 0. За весь период 2013 года на территории Спировского района зарегистрировано 16 пожаров в которых погибло 2 человека. Материальный ущерб в 2013 составил 7790 тыс. рублей.
         Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Спировского района заслушав доклад начальника ОНД по Спировскому району С.А. Михайлова
РЕШИЛА:

1. Главам администраций сельских поселений усилить работу с населением путем проведения подворовых обходов, проведением бесед и инструктажей по правилам пожарной безопасности, при этом особое внимание уделять  гражданам  ведущим  асоциальный
 образ жизни, малообеспеченным, одиноким гражданам и многодетным семьям. Провести сходы граждан с доведением мер по пожарной безопасности в быту.
2. Провести информационную работу через средства массовой информации (опубликование статей о пожарной безопасности).

3. Разработать и распространить памятки и листовки о пожарной безопасности.

4. Усилить работу по проведению проверок состояния пожарной безопасности жилого фонда жителей ведущих асоциальный образ жизни, злоупотребляющих алкогольными напитками.
5. Провести обход с проверкой противопожарной безопасности одиноких, больных и престарелых граждан.

6. Рекомендовать начальнику отделения полиции А.В. Морозову и заведующей отделом социальной защиты населения Т.В. Семеновой, при посещении частных домовладений и квартир проводить с гражданами противопожарный инструктаж силами работников и сотрудников.

7. Провести анализ итогов проведенных проверок на заседании КЧС и ОПБ района.

Председатель КЧС и ОПБ района                                          В.В. Шишков
Протокол вел,

секретарь КЧС и ОПБ района                                                Э.В. Парфенов